
Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego 

OZK.0022.2.1.2023.KW/3 

                                                                              Protokół Nr 222/2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 12 stycznia 2023 r. 
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 8⁰⁵ zakończenie o godz. 9²ˡ 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny  
 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

W posiedzeniu nie uczestniczył Wicestarosta Mariusz Sołtys 

Osoby z głosem doradczym: 

 Krzysztof Żminda - Sekretarz Powiatu  
 Elżbieta Kulpa - Skarbnik Powiatu  
 Tomasz Wosk - Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi  

Osoby zaproszone: 

 Alicja Mach - Naczelnik  Inwestycji i Mienia Powiatu  
 Bożena Karlik – Naczelnik Edukacji (w zastępstwie Maria Pędlowska - Inspektor ds. oświaty 

i projektów nieinfrastrukturalnych Wydziału Edukacji) 
 Witold Tutak – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa 
 Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli 
 Łukasz Chrząstek - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli 
 Paweł Piątek - Główny Księgowy Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego 

Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 
4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego dotyczącej zmiany Uchwały Nr XXXVIII/285/2022 Rady Powiatu 
Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla 
rodzin zastępczych zawodowych.  

5. Informacja Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli dotycząca rezygnacji z najmu 
hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym przez Stowarzyszenie Charakterni Razem.  

6. Informacja dotycząca opracowania analizy możliwości technicznych zapewniających dostępność 
architektoniczną budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont w Zespole 
Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla 
Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną 
w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8. 

11. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla 
Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu 
nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a. 

12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 
odcinka kanalizacji deszczowej będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego. 



13. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg 
gminnych, dróg położonych na działkach o nr ewidencyjnych 165/153, 26/30, 165/149, 26/13  
w obrębie 0006 Hsw, Lasy Państwowe. 

14. Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli  
w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej wychowanków bursy  
i zawodników Katolickiego Klubu Lekkoatletycznego „STAL” w Stalowej Woli. 

15. Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli  
w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej wychowanków bursy  
i zawodników Klubu Sportowego trenera Łukasza Kościelskiego. 

16. Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi Oratorium w Stalowej Woli w sprawie 
dofinansowania zadania pn. „Tatrzańskie krajobrazy”– wyjazd edukacyjno – ekologiczny. 

17. Wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zbydniowie w sprawie dofinansowania zadania  
pn. „Wiatr ekologii w żaglach” – spływ łodziami żaglowymi wielkimi jeziorami mazurskimi. 

18. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały 
Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej rozpatrzenia petycji w sprawie wolności i głosu  
i swobody wypowiedzi poprzez media w publikatorach. 

19. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przekazania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji  do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

20. Wolne wnioski. 
21. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 222. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie  
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy:  
za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu 
organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 

Łukasz Chrząstek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli omówił projekt 
uchwały wyjaśniając, że zmiany w regulaminie wynikają z przeprowadzonej kontroli Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli dotyczącej działalności i realizacji ustawowych zadań oraz 
wynikające z przepisów prawa, m.in. mówiące o obowiązku ujęcia w strukturze organizacyjnej placówki 
inspektora ochrony danych osobowych.  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Członek Zarządu 
Andrzej Gargaś zapytał, ile średniorocznie przebywa w placówce podopiecznych? Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Stalowej Wolim wyjaśnił, że obecnie w placówce jest przyjętych 76 podopiecznych. Starosta 
Janusz Zarzeczny zwrócił uwagę, że jest potrzeba stworzenia opieki krótkoterminowej choćby tzw. opieki 
wytchnieniowej. Łukasz Chrząstek wyjaśnił, że w obecnym stanie prawnym nie ma możliwości stworzyć 
takiej opieki.  Dodał jednak, że w najbliższym czasie mają być wprowadzone zmiany w przepisach prawa, 
które dadzą możliwość stworzenia takiego rodzaju opieki.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1465/2023 w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego 
Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmiany Uchwały Nr XXXVIII/285/2022 Rady Powiatu 
Stalowowolskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla 
rodzin zastępczych zawodowych.  

Tomasz Brymora Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli omo wił projekt 
uchwały, następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestniko w posiedzenia, czy chcieliby zadac  pytania? 
Z adne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1466/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiaty 
Stalowowolskiego dotyczącej zmiany Uchwały Nr XXXVIII/285/2022 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 
25 kwietnia 2022 r. w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych. 



Ad. 5. Informacja Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli dotycząca rezygnacji  
z najmu hali sportowej w I Liceum Ogólnokształcącym przez Stowarzyszenie Charakterni Razem.  

Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniła, że Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego  
w Stalowej Woli informuje o rezygnacji Stowarzyszenia Charakterni Razem z najmu hali sportowej.  

Zarząd Powiatu przyjął informację Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Stalowej Woli dotyczącą 
rezygnacji z najmu hali sportowej przez Stowarzyszenie Charakterni Razem. 

Ad.6. Informacja dotycząca opracowania analizy możliwości technicznych zapewniających 
dostępność architektoniczną budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli. 

Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjas niła, z e w dniu 15 listopada 2022 r. do dyrektora 
Zespołu Szko ł Nr 1 wpłynął wniosek o zapewnienie dostępnos ci podmiotu publicznego - Zespołu Szko ł  
Nr 1 w Stalowej Woli. Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępnos ci osobom ze 
szczego lnymi potrzebami podmiot publiczny jest zobowiązany od dnia 6 wrzes nia 2021 r. zapewnic  taką 
dostępnos c  w zakresie architektonicznej, cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej. Poniewaz  budynek 
Zespołu Szko ł Nr 1 nie spełnia warunko w dostępnos ci architektonicznej dla oso b ze szczego lnymi 
potrzebami Dyrektor szkoły odpowiedziała zainteresowanej stronie o braku moz liwos ci zapewnienia 
dostępnos ci architektonicznej w chwili obecnej i zaproponowała stronie moz liwos c  nauki indywidualnej. 
Na powyz sze została złoz ona skarga do PFRON. W wyniku wniesionej skargi Zespo ł Szko ł Nr 1 został 
wezwany do złoz enia wyjas nien  i dowodo w w przedmiotowej sprawie w terminie do 24 stycznia 2023 r. 
Poniewaz  szkoła s rednia dla kto rej organem prowadzącym jest Powiat Stalowowolski nie jest dostępna pod 
względem architektonicznym dla oso b ze szczego lnymi potrzebami ze względu na niepełnosprawnos c  
ruchową proponuje się rozpocząc  działania mające na celu zapewnienie dostępnos ci architektonicznej  
w budynku Zespołu Szko ł Nr 1. W tym celu zachodzi koniecznos c  przeprowadzenia analizy moz liwos ci 
technicznych budynku pod kątem moz liwos ci technicznych budowy windy, podjazdu dla 
niepełnosprawnych przy uwzględnieniu wymagan  wynikających z przepiso w p.poz  oraz ochrony 
konserwatorskiej. Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu dodała, z e podjęto juz  rozmowy i negocjacje 
z projektantem, kto ry jest wyraził chęc  opracowania analizy moz liwos ci technicznych, przede wszystkim 
pod kątem wymagan  p.poz  (ocena rzeczoznawcy p.poz  i wskazanie niezbędnego zakresu prac związanych 
ochroną p.poz .). Opracowanie to pozwoli w sposo b precyzyjny opisac  wymagania dotyczące przedmiotu 
zamo wienia na projekt instalacji windy w budynku wraz z wymaganiami p.poz . i ochrony konserwatorskiej 
oraz zakres projektu, a tym samym i koszty. Pozwoli ro wniez  na opracowanie projektu umoz liwianego 
uzyskanie pozwolenia na budowę, realizację inwestycji i zapewnienie dostępnos ci architektonicznej. 

Zarząd Powiatu przyjął informację dotycząca opracowania analizy możliwości technicznych zapewniających 
dostępność architektoniczną budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli. 

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli. 

Projekt uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu informując, że Dyrektor 
Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
oddanie w najem sali gimnastycznej dla Międzyszkolnego Klubu Sportowego Ring Sikorski Stalowa Wola, 
ul. Hutnicza 17, 37-450 Stalowa Wola w terminie od 1 lutego 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. - łącznie 70 
godzin (2 godzin tygodniowo – oprócz wakacji i ferii zimowych) w celu prowadzenia treningów oraz 
organizowania turniejów dla zawodników klubu. Kwota najmu za cały okres najmu to 2 100,00 zł netto  
(30 zł netto/godz.). Klub Ring Sikorski ma swoją siedzibę w budynku szkoły i prowadzi zajęcia m.in. 
z uczniami Zespołu Szkół nr 1 i nie pobiera opłat z tytułu uczestnictwa młodzieży w zajęciach. MKS Ring 
Sikorski oraz jego zawodnicy działają na podstawie licencji Polskiego Związku Bokserskiego. Alicja Mach 
wyjaśniła, że zgodnie z Uchwałą Nr 215/1430/2022 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 8 grudnia 
2022 r. §3 dopuszcza się stosowanie stawek niższych w przypadku gdy sala gimnastyczna przeznaczone 
jest na prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, a uczestnicy zajęć nie ponoszą 
odpłatności z tytułu udziału w zajęciach. W takim przypadku ustala się minimalną stawkę czynszu netto  
za 1 godz. zegarową w wysokości 30 zł netto. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1467/2023 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli. 

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na remont w Zespole 
Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

Projekt uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniając, że Dyrektor 
Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
remont dachu budynku głównego tj. łączenia budynku głównego z segmentem B oraz zadaszenia nad 
wejściem bocznym do budynku głównego. Stan techniczny dachu jest bardzo zły, podczas ostatnich opadów 
śniegu przy roztopach dach w miejscu łączenia budynku głównego z segmentem B mocno przeciekał, 



dlatego naprawa jest niezbędna. Zakres prac miałby obejmować wykonanie prac konserwatorskich  
i remontowych pokrycia dachowego w celu zlikwidowania przecieków, które stwierdzono w trakcie 
obfitych opadów. Szacunkowy koszt remontu to ok. 1 800 zł brutto i zostanie pokryty z budżetu szkoły. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1468/2023 w sprawie wyrażenia zgody na remont w Zespole Szkół 
Nr 2 w Stalowej Woli.  

Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 
sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli. 

Projekt uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniając, że Dyrektor 
Zespołu Szkół Nr 3 w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
oddanie w najem sali gimnastycznej (882 m2) w Zespole Szkół Nr 3, ul. Polna 15, 37-464 Stalowa Wola dla: 

1. Klub Piłkarski Kobiet „AQUILA”, ul. K.E.N. 3/57, 37-450 Stalowa Wola w celu prowadzenia treningów 
piłki nożnej dla dziewcząt. Okres zawarcia umowy dotyczył by okresu od 9 stycznia 2023 r.  
do 30 kwietnia 2023 r. (łącznie 44 godz./30 zł netto/godz.). Odpłatność w wysokości  
1 320,00 zł netto za cały okres najmu. Zgodnie z Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 215/1430/2022  
z dnia 8 grudnia 2022 r. § 3 dopuszcza się zastosowanie niższych stawek niż określone w §2  
w przypadku gdy sala gimnastyczna lub hala sportowa przeznaczona jest na prowadzenie zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej, a uczestnicy zajęć nie ponoszą odpłatności z tytułu udziału 
w zajęciach. W takim przypadku ustala się minimalna stawkę czynszu netto za 1 godz. zegarową  
w wysokości 30 zł netto), 

2. Superior Industries Production Poland Sp. z o.o., ul. Mościckiego 2, 37-450 Stalowa Wola w celu 
prowadzenia zajęć rekreacyjnych z piłki nożnej. Umowa zawarta została by na okres od 9 stycznia 
2023 r. do 31 marca 2023 r. (łącznie 22,5 godz./100 zł netto/godz.). Odpłatność w wysokości  
2 250,00 zł netto za cały okres najmu. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę 222/1469/2023 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali 
gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 3 w Stalowej Woli. 

Ad. 10. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 
dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną 
w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8. 

Projekt uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniając, że Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej woli zwróciła się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o udzielenie 
bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ulicy 
R. Dmowskiego 8, w wysokości 99%. Za nieruchomości oddane w trwały zarząd jednostkom 
organizacyjnym, na realizację między innymi celów publicznych zgodnie z art. 83 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami właściciel - Powiat Stalowowolski pobiera opłatę roczną w wysokości 
0,3% wartości nieruchomości. Nieruchomość została wyceniona we wrześniu 2019 roku przez 
rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 1 635 000 zł. Stawka opłaty rocznej to 4 905,00 zł. Alicja Mach  
dodała, że Zarząd Powiatu może udzielić za zgodą Rady Powiatu bonifikaty od opłaty rocznej na podstawie 
art. 84 ust. 3 pkt. 1 wyżej cytowanej ustawy. Bonifikata w wysokości 99% spowoduje, że opłata roczna  
z tytułu trwałego zarządu wyniesie 49,05 zł. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1470/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego 
Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy  
ul. R. Dmowskiego 8. 

Ad. 11. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 
Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 
dla Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu 
nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a. 

Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniła, że podobnie jak w poprzednio omawianym 
punkcie Dyrektor Domu Pomocy Społecznej zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o udzielenie 
bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ulicy 
R. Dmowskiego 2a, w wysokości 99%. Nieruchomość została wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego 
na kwotę 4 744 882 zł. Opłata roczna z tytułu trwałego zarządu wynosić będzie 14 234,65 zł. Zarząd 
Powiatu może udzielić za zgodą Rady Powiatu bonifikaty od opłaty rocznej na podstawie art. 84 ust. 3 pkt. 



2 wyżej cytowanej ustawy. Bonifikata w wysokości 99% spowoduje, że opłata roczna z tytułu trwałego 
zarządu wyniesie 142,35 zł. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1471/2023 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy 
Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej 
Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a. 

Ad. 12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie 
odcinka kanalizacji deszczowej będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego. 

Projekt uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniając, że IM Projekt Sp. 
z o.o., ul. Strefowa 15, 39 - 422 Chmielów zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na wykorzystanie odcinka kanalizacji deszczowej przy ul. Poniatowskiego o długości ok. 360 m będącej 
własnością Powiatu Stalowowolskiego  w celu przeprowadzenia wód opadowych z terenu dz. nr ew. 1947, 
1948/2 tj.: inwestycji pn.: Budowa budynku usługowo – handlowego na terenie działek 1947, 1948/2, 
obręb 3-Centrum przy ul. Poniatowskiego. Zarząd Dróg Powiatowych pozytywnie zaopiniował wniosek pod 
warunkami: 
- zapewnienia odbioru wód opadowych przez Gminę Stalowa Wola i na warunkach wydanych przez Gminę 
Stalowa Wola, 
- wybudowania na terenie Inwestora zbiornika/retencji kanałowej min. 30 minut, 
- szczegółowych uzgodnień projektu wraz z zapewnieniem utrzymania ciągłości gwarancji udzielonej dla 
przebudowy drogi nr 1025 R ul. Poniatowskiego w Stalowej Woli. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1472/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie odcinka 
kanalizacji deszczowej będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego. 

Ad. 13. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii 
dróg gminnych, dróg położonych na działkach o nr ewidencyjnych 165/153, 26/30, 165/149, 26/13  
w obrębie 0006 HSW, Lasy Państwowe. 

Projekt uchwały omówiła Alicja Mach Naczelnik Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśniając, że Prezydent 
Miasta Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia 
do kategorii dróg gminnych, drogi zlokalizowanej na terenie gminy Stalowa Wola, położonej na działkach 
o nr ew. 165/153, 26/30 w obrębie 0006 Hsw, Lasy Państwowe tj.: „drogę łączącą ul. Kwiatkowskiego 
Brama nr 3 z ul. Zdzisława Malickiego” o długości 0,432 km, oraz drogi położonej na działkach o nr ew. 
165/149, 26/13 w obrębie 0006 Hsw, Lasy Państwowe o długości 0,436 km tj.: „drogę łączącą  
ul. Kwiatkowskiego Brama nr 4 z ul. Zdzisława Malickiego” zgodnie z załącznikami graficznymi. Zgodnie  
z ustawą o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone  
do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom. Zaliczenie  
do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego 
zarządu powiatu. Przedmiotowa droga nie wpłynie negatywnie na sieć drogową Powiatu 
Stalowowolskiego. Wydział IMP zasięgnął opinii w przedmiotowej sprawie w Zarządzie Dróg Powiatowych 
w Stalowej Woli, który pozytywnie opiniuje wniosek Prezydenta Miasta Stalowej Woli. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1473/2023 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia  

do kategorii dróg gminnych, dróg położonych na działkach o nr ewidencyjnych 165/153, 26/30, 165/149, 

26/13 w obrębie 0006 HSW, Lasy Państwowe.  

Ad. 14. Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli  
w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej wychowanków bursy  
i zawodników Katolickiego Klubu Lekkoatletycznego „STAL” w Stalowej Woli. 

Maria Pędlowska - Inspektor ds. oświaty i projektów nieinfrastrukturalnych Wydziału Edukacji wyjaśniła, 
że wpłynął wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli w sprawie 
zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej dwóch wychowanków bursy i zawodników 
Katolickiego Klubu Lekkoatletycznego „STAL” w Stalowej Woli, którzy w roku szkolnym 2022/2023 
uczęszczają do szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski. Zwolnienie obejmowało by okres  
od 2 stycznia 2023 r. do 23 czerwca 2023 r. (107 dni). 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych  
w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia z opłat w wysokości 50% za pobyt w Bursie Międzyszkolnej dwóch 



wychowanków bursy i zawodników Katolickiego Klubu Lekkoatletycznego „STAL” w Stalowej Woli w okresie 
od  2 stycznia 2023 r. do 23 czerwca 2023 r. (107 dni), tj.:  

  – uczennicę II klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół  
Nr 1 w Stalowej Woli, 

  – ucznia II klasy I Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Stalowej Woli. 

Ad. 15. Wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli  
w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie Międzyszkolnej wychowanków bursy  
i zawodników Klubu Sportowego trenera Łukasza Kościelskiego. 

Maria Pędlowska, Inspektor ds. oświaty i projektów nieinfrastrukturalnych Wydziału Edukacji 
poinformowała, że podobnie jak w poprzednio omawianym punkcie, Dyrektora Zespołu Placówek 
Oświatowo-Wychowawczych w Stalowej Woli wystąpił z wnioskiem o zwolnienia z opłat za pobyt w Bursie 
Międzyszkolnej. Z tym, że zwolnienie dotyczyło by 12 wychowanków bursy i zawodników Klubu 
Sportowego trenera Łukasza Kościelskiego. Zwolnienie dotyczyłoby okresu od 1 stycznia do 23 czerwca 
2023 r. (112 dni, w tym 5 dni w pierwszym tygodniu ferii zimowych bez posiłków). 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych  
w Stalowej Woli w sprawie zwolnienia z opłat w wysokości 50% za pobyt w Bursie Międzyszkolnej dwunastu  
wychowanków bursy i zawodników Klubu Sportowego trenera Łukasza Kościelskiego w okresie od 1 stycznia 
2023 r. do 23 czerwca 2023 r. (112 dni), tj.: 
•  – ucznia I klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej 
Woli, 
• , , ,  – uczniów II klasy III Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli, 
• , , ,  – uczniów III klasy III Liceum 
Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli, 
• ,   – uczniów  IV klasa III Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół  
Nr 1 w Stalowej Woli,  
•  – ucznia III klasy II Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli. 

Ad. 16. Wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi Oratorium w Stalowej Woli w sprawie 
dofinansowania zadania pn. „Tatrzańskie krajobrazy”– wyjazd edukacyjno – ekologiczny. 

Wniosek omówił Witold Tutak Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa informując,  
że w dniu 4 stycznia 2023 r. Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi Oratorium w Stalowej Woli, złożyło 
wniosek w sprawie dofinansowania zadania - Wyjazd edukacyjno – ekologiczny pn. „Tatrzańskie 
krajobrazy”– warsztaty terenowe. Zadanie adresowane jest  dla dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 12 roku 
życia (głównie podopieczni Świetlicy Socjoterapeutycznej) w ilości 25 osób. Termin jego realizacji to od  
16 stycznia 2023 r. do 13 lutego 2023 r. Witold Tutak  przypomniał, że Stowarzyszenie Opieki nad Dziećmi 
„Oratorium” od lat pracuje nad rozwijaniem wrażliwości i edukacją swoich podopiecznych na wielu 
płaszczyznach. Wyjazd w Tatry z zakwaterowaniem w Olczy koło Zakopanego ma na celu zorganizowanie 
dzieciom wypoczynku propagującego proekologiczne i prozdrowotne zachowania. Piesze wędrówki 
zwrócą uwagę na niebezpieczeństwa, oraz potencjalne zagrożenia związane z niszczeniem fauny i flory 
zaistniałe poprzez nieodpowiedzialne i niepożądane działania człowieka. Przed wyjazdem zostaną 
przeprowadzone pogadanki tematyczne na temat właściwego proekologicznego zachowania podczas 
planowanych wędrówek. Podczas wyjazdu w dniach od 23 do 27 stycznia 2023 r. zorganizowane zostanie 
spotkanie z przewodnikiem Tatrzańskiego Parku Narodowego, który poprowadzi warsztaty terenowe 
i konkurs wiedzy o Tatrzańskim Parku Narodowym. Uczestnicy odwiedzą Centrum Edukacji Przyrodniczej 
w Zakopanem. Młodsze dzieci wezmą udział w konkursie plastycznym „Majestat gór”. Wnioskowana kwota 
dofinansowania przeznaczona zostanie na usługę transportową. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie 
zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi Oratorium  
w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania zadania - Wyjazd edukacyjno – ekologiczny pn. „Tatrzańskie 
krajobrazy”- warsztaty terenowe. Zarząd zdecydował o dofinansowaniu wyżej wymienionego zadania  
w kwocie 4.950,00 zł. z przeznaczeniem na zakup usługi transportowej. 

Ad. 17. Wniosek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zbydniowie w sprawie dofinansowania zadania 
pn. „Wiatr ekologii w żaglach” – spływ łodziami żaglowymi wielkimi jeziorami mazurskimi. 

Witold Tutak Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa poinformował, że w dniu 
3 stycznia 2023 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zbydniowie, złożył wniosek w sprawie dofinansowania 
zadania pn. „Wiatr ekologii w żaglach” – spływ łodziami żaglowymi wielkimi jeziorami mazurskimi  
z udziałem 45 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Zbydniowie, Publicznej Szkoły Podstawowej  



w Zaleszanach, Publicznej Szkoły Podstawowej w Turbi, Publicznej Szkoły Podstawowej w Skowierzynie, 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Majdanie Zbydniowskim. Termin realizacji zadania to okres od 29 maja  
do  2 czerwca 2023 r. Zadanie będzie realizowane wyjazdowo - na odcinku 130 km szlaku wielkich jezior 
mazurskich – od miejscowości Ryn do miejscowości Ruciane Nida na Mazurach. Wnioskowana kwota 
dofinansowania przeznaczona zostanie na usługę transportową. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie 
zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Zbydniowie 
w sprawie dofinansowania zadania pn. „Wiatr ekologii w żaglach”- spływu łodziami żaglowymi wielkimi 
jeziorami mazurskimi. Zarząd zdecydował o dofinansowaniu wyżej wymienionego zadania w kwocie 
6.000,00 zł. z przeznaczeniem na zakup usługi transportowej. 

Ad. 18. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii do projektu 
uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej rozpatrzenia petycji w sprawie wolności  
i głosu i swobody wypowiedzi poprzez media w publikatorach. 

Projekt uchwały omówił Tomasz Wosk Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia,  
czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie.  
Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1474/2023 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej rozpatrzenia petycji w sprawie wolności i głosu i swobody wypowiedzi 

poprzez media w publikatorach. 

Ad. 19. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przekazania uprawnień 
kierownikom jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji  do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego następnie 
Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania  
nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 222/1475/2023 w sprawie przekazania uprawnień kierownikom 
jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji  do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja  
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, 
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

Ad.20. Wolne wnioski. 
Żadne wnioski nie zostały zgłoszone. 

Ad. 21. Zamknięcie posiedzenia. 

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 
Protokołowała:  
Katarzyna Wilk – Mozgawa 

                            Janusz Zarzeczny 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


